

IRAGARKIA

Informazioa eman eta herritarrei harrera egiteko administratza plaza betetzeko deialdia.

Convocatoria de provisión de una plaza de Administrativo/ade Información y Atención Ciudadana

Epaimahai kalifikatzaileak, 2020ko martxoaren 5ean eta 10ean egindako bilkuretan, ondorengo erabakiak hartu ditu:

El Tribunal Calificador, en sesiones celebradas los días 5 y 10 de marzo de 2020, ha adoptado los siguientes acuerdos:

Lehenengoa.- 72****73 NAN zenbakia duen interesdunak aurkeztutako erreklamazioa onartzea, oposizio aldiko lehen proba egiteko gai deklaratzeko eta bertan lortutako emaitza argitaratzea.

Primero: Estimar la reclamación presentada por interesado/a con DNI 72****73, declarar APTA para realizar la Primera Prueba de la Fase Oposición y publicar el resultado que ha obtenido en la misma.

Bigarrena.- Honako galdera hauen aurka aurkeztutako erreklamazioak ezestea, arrazoi hauengatik:

Segundo: Desestimar las reclamaciones presentadas contra la siguientes preguntas por los motivos que también se indican a continuación.

A ereduko 39. galdera, B ereduko 15. galdera: Erantzun zuzena d) da, 39/2015 Legearen 66. artikularen arabera; izan ere, eskatzailearen sinadura ez da beharrezkoa, haren borondatearen egiazotasuna egiaztatzeko edozein bide erabil daitekeelako.

Pregunta 39 modelo A, 15 modelo B: La respuesta correcta es la d), a la luz del artículo 66 de la Ley 39/2015, la d), ya que la firma del solicitante no es necesaria, puesto que puede ser suplida por la acreditación de la autenticidad de su voluntad expresada por cualquier medio.

A ereduko 51. galdera, B ereduko 27. galdera: Erantzun zuzena b) da, hala arautzen baitu 39/2015 Legearen 113. artikulua. Egia da premisa gehiago eman behar direla, baina beste aukeretakoa bat ere ez da zuzena.

Pregunta 51 modelo A, 27 modelo B: La respuesta correcta es la b), así lo regula el artículo 113 de la Ley 39/2015. Sí es cierto que deben darse más premisas, pero ninguna de las otras opciones es correcta en absoluto.

A ereduko 16. galdera, B ereduko 52. galdera: erreklamazioak galdera baliogabetzea eskatzen du gai zerrendatik kanpo egoteagatik. 7/1985 Legearen 86. artikuluan dago araututa. Artikulu hori Lege horren VI. Tituluaren zati da, eta, beraz, gai zerrendako 8. gaiaren barruan dago.

Pregunta 16 modelo A, 52 modelo B: La reclamación solicita que se anule la pregunta por encontrarse fuera de temario. Se encuentra regulada en el artículo 86 de la Ley 7/1985. Dicho artículo forma parte del Título VI de dicha Ley, con lo cual está perfectamente englobado en el tema 8 del temario.

Hirugarrena.- A ereduko 8. galderaren, B

Tercero: Estimar las reclamaciones presentadas contra la Pregunta 8 modelo A,

<https://munigex.net/r/eu/34/AAAAB1TFC.cEaX>

idazkaritza-kontuhartzaitza

2019ILAK0001

ereduko 44. galderaren, aurka aurkeztutako erreklamazioak onartzea, erantzun zuzen bezala a) eman baita, aukera hori okerra denean. Aukera zuzena b) da; eta, ondorioz, erantzun zuzenen txantiloia aldatzea, eta HAEeri eskatzea zuzenketa berria egin dezala.

44 modelo B por cuanto que se ha dado como correcta la respuesta a) cuando esa opción es errónea. La opción correcta es la b); y, en consecuencia, modificar la la plantilla de respuestas correctas y solicitar al IVAP que proceda a realizar una nueva corrección.

Proba gainditu dutenen zerrenda berria argitaratzea, eranskin gisa doana.

Publicar la nueva relación de personas que hayan superado la prueba, y que es la que consta en el Anexo

Laugarrena.- A ereduko 55-58 galderei, B ereduko 31-34 galderei, buruzko erreklamazio orokorra.

Cuarto: Reclamación general respecto a las preguntas 55-58 del modelo A, 31-34 modelo B

Oposizio gileen erantzukizun eskusiboa bada ere gai-zerrendari buruzko informazioa eta edukia aurkitzea, galderen edukia non dagoen araututa jakitea eskatzen duen hautagaietako batek egindako eskaerari erantzuten zaio, eta, horretarako, ez dago eragozpenik jakinarazteko galdera horiek egiteko Toki Korporazioen Zerbitzuen Arautegira jo dela, zehazki, 9. eta 13. artikuluetara.

Si bien es responsabilidad exclusiva de los opositores encontrar la información necesaria y el contenido correspondiente al temario, se atiende a la petición realizada por alguno de los aspirantes, que solicita conocer dónde se encuentra regulado el contenido de dichas preguntas, y a tal efecto no existe inconveniente en dar a conocer que para la confección de dichas preguntas se ha acudido al Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales, más precisamente a los artículos 9 y 13 del mismo.

Bosgarrena.- Erabaki horien berri ematea Udalaren web-orrian, eta adieraztea administrazio-bidea agortzen ez duten errekurtsio horien aurka gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango diotela interesdunek Eskoriatzako Udaleko alkate-udalburuari. Horretarako, hilabeteko epea izango dute, iragarki hau Udalaren egoitza elektronikoan argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. (2020/03/12)

Quinto: Dar publicidad de los anteriores acuerdos den la página web del Ayuntamiento haciendo saber que contra los mismos, que no agotan la vía administrativa, podrán los interesados interponer recurso de alzada ante el Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Eskoriatza en el plazo de UN MES a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio en la página web del Ayuntamiento (12/03/2020).

Eskoriatza, 2020ko martxoaren 12.

Epaimahai kalifikatzaileko burua

<https://munigex.net/r/eu/34/AAAAB1TFC.cEaX>

EMAITZAK /RESULTADOS

		ITE txartela	1 FROGA/ 1ª PRUEBA
ABAD BARQUERO, Nerea	**5944**	GAI/APTO	EZ GAI
AKIZU AGIRRE, Amagoia	*5393***	GAI/ APTO	13,66666667
ALCORTA IRURETAGOYENA, Alaitz	**4583**	GAI/ APTO	Ez da aurkeztu
ALDALUR OKARIZ, Maider	****9746	GAI/APTO	13,11111111
ALDAZABAL ALDALUR, Josu	7245****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ALTUBE JIMENEZ, Alaine	**4477**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ALZOLA MAGUNAGOITIA, Izaskun	****7512	GAI/APTO	EZ GAI
ARANBURU SORALUCE, Jaione	245****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
AREVALO AREVALO, Itziar	****2704	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
ARIZABALETA ASTIAZARAN, Ainhoa	**3992**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ARTECHE ZUMETA, María Jesús	****1639	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ARZAMENDI MORAGA, Saioa	7244****	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
AYENSA SESMA, Miren Nekane	**7542**	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
AYERBE GURIDI, IONE	*4171***	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
AZURMENDI LARREA, María Aranzazu	****4827	GAI/APTO	15,11111111
BARRENETXEA-ARANDO MARTINEZ, Aitziber	257****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
BARROSO MARTIN, Leire	***9931*	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
BENGOA LAPATZA-GORTAZAR, Patxi Jagoba	30****97	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
BERRIO FERNANDEZ, MAider	****6343	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
BILDOSOLA IRULEGI, Iruone	7887****	EZ GAI /NO APTO	Ez da aurkeztu
CECIAGA CASADO, Oihane	****3151	GAI/APTO	EZ GAI
CIARSOLO LARRAÑAGA , Olatz	**3971**	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
ELORZA CASTILLO, Imanol	****7205	GAI/APTO	14,33333333
ESNAOLA ECHEVERRIA, Leire	4433****	GAI/APTO	12,77777778
ESTELLA ARRANZ, Ane Elisabet	**1518**	GAI/APTO	EZ GAI
ETXEZARRETA URRATE, Edit	7249****	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
EZQUIBEL GALDOS, Iñigo	7258****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
FERNANDEZ MATEOS, Leire	**8172**	GAI/APTO	10,33333333
GALDOS ARRONDO, Olaia	***4867*	GAI/ APTO	13
GARATE OLABE, Garazi	7***978	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
GARAY VITORIA, Mª Mercedes	1627****	GAI/APTO	EZ GAI
GARCIA MOTREL, Miriam	***9*626	GAI/APTO	10,66666667
GARCIA GONZALEZ, Montserrat	**15**52	GAI/APTO	10,33333333
GASTAÑARES ZULAICA, Miren	*2443***	GAI/APTO	11,22222222
GOICOECHEA ELORZA, Nerea	16***4*1	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
GOIENETXEA MURGIONDO, Ainhoa	****3360	GAI/APTO	EZ GAI
GOMEZ ALDAY, Marta	1539****	GAI/APTO	11,44444444
GORROTXATEI GURRUTXAGA, Ainhoa	*2468***	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
GUTIERREZ USUNAGA, Aintzane	****9080	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
HERMOSEL RODRIGUEZ, Rosario	*2447***	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
HERRARTE ARANA, Miren Osane	7257****	GAI/APTO	11,77777778
IGARTUA LOPEZ, Maitane	7****018	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
IGLESIAS ARGAIZ, Sara	306****3	GAI/APTO	Ez da aurkeztu

<https://munigex.net/r/eu/34/AAAAB1TFC.cEaX>

idazkaritza-kontuhartzaitza

2019ILAK0001

INARRA CAMPILLO, Liliana Amaia	****1376	EZ GA / NO APTO	Ez da aurkeztu
INURRATEGU URIBARRI, Nerea	*628***6	GAI/APTO	EZ GAI
IRAOLAGOITIA AIZPURUA, Josu	72****67	GAI/APTO	12,44444444
IRAZOLA BASCARAN, Miren	1538****	EZ GA / NO APTO	Ez da aurkeztu
IZARRA URIARTE, Ane	****2099	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
IZARRA URIARTE, Elena	725***0*	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
IZQUIERDO ARRAZTIO, Aroa	44****59	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
JAKA GOIKOETXEA, Axier	724****1	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
JAUREGUI ARTOLA, Jon	4****626	EZ GAI NO APTO	Ez da aurkeztu
KORTABARRIA AROZENA, Amaia	727****2	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
LAHIDALGA UGARTE, Itziar	4417****	GAI/APTO	12,33333333
LANDA APERRIBAY, Maitane	****0242	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
LANGARICA IZAGUIRRE, Maier	441****3	EZ GAI NO APTO	Ez da aurkeztu
LETE VAZQUEZ, Miren Gurutze	724****5	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
LERCHUNDI OLASAGASTI, María Ester	*41***85	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
LOPEZ DE MUNAIN MUGICA, Elixabet	**6754**	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
MAIZTEGUI AGUIRREGOMEZCORTA, Iban	72**27**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
MARTIARENA ARSUAGA, Aitziber	72****23	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
MENDIETA BILBAO, Joana	78****18	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
MIANGOLARRA GONZALEZ, Josu	****2335	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
MORENO GONZALEZ, Maite	7257****	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
MORENO URIBARRI, Nebai	72****61	GAI/APTO	EZ GAI
MUGICA ETXEZABAL, Leire	***77*34	GAI/APTO	EZ GAI
MUGICA ETXEZABAL, Saioa	72**88**	GAI/APTO	EZ GAI
MUGIKA GOLBANO, Naihara	3****352	GAI/APTO	EZ GAI
MUJIKA SUESKUN, Nekane	35****10	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
MUÑOZ GOICOECHEA, Maitane	185****7	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
MUÑOZ OÑATIBIA, Ekain	724**7**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
MURUA MENDIZABAL, Ainara	4**4**09	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
OCEJA ACHA, Mikel	1****257	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
OLAZABAL AMEZTOY, Iñaki	724****9*	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
OLAZABAL ARAMENDI, Miren	726****5	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
OLMEDO PALACIOS, Idurre	****8233	GAI/APTO	14,77777778
ONAINDIA IZAGUIRRE, Ainhoa	153****9	GAI/APTO	EZ GAI
ORMAZABAL AZPIROZ, Xabier	15****53	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
ORTIZ EXPOSITO, M ^a Jose	7246****	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
OSA IRAOLAGOITIA, Sorkunde	153****5	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
PIÑEIRO FERNANDEZ, Jorge	****0460	GAI/APTO	EZ GAI
PORTELA KAREAGA, Jone	3067****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
POZO BASAURI, Ainhoa	**4**51	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
PRESTAMERO SAEZ DE VICUÑA, Blanka	1859****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
RODRIGUEZ UGARTE, Leire	45**75**	GAI/APTO	EZ GAI
RUIZ AGUINACO, María Teresa	****627	GAI/APTO	EZ GAI
RUIZ DE AZUA LARRAÑAGA, Nerea	7****126	EZ GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
SAENZ DE BURUAGA ITURRIAGA, Izaskun	163****1	GAI/APTO	16,88888889
SAINZ CARMONA, Ana	45****59	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
SAN MARTIN ARANCETA, María Begoña	15**62**	GAI/APTO	EZ GAI
SANZ ORMAETXEA, M ^a Isabel	44****01	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
SOTO ARRIETA, Nora	4415****	EZ GAI / NO	Ez da aurkeztu

<https://munigex.net/r/eu/34/AAAAB1TFC.cEaX>

idazkaritza-kontuhartzailletza

2019ILAK0001

		APTO	
TEJERO SAN MARTIN, Maitane	1**88**2	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
TROJAOLA BEREZIBAR, Larraitx	1538****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
URANGA ARISTONDO, Maria Begoña	****4305	GAI/APTO	14,77777778
URCELAY AZPIAZU, Maialen	**17**52	GAI/APTO	11,44444444
URDANGARIN SALSALMENDI, Ana	724****6	EZ GAI / NO APTO	Ez da aurkeztu
URIARTE LOPATEGUI, Saioa	306**1**	GAI/APTO	122222222
URIARTE TOTORIKAGUENA, Ainhoa	72**70**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
URIBE ENTRENA, Raquel	162**4**	GAI/APTO	EZ GAI
URRESTARAZU ESNAOLA, Garbiñe	08**5**8	GAI/APTO	EZ GAI
URRETABIZKAIA BELASKO, Iurre	7****334	Ez GAI/ NO APTO	Ez da aurkeztu
URRUTIA DE PADRO, Carlos	727****6	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
URRUZMENDI ALDALUR, Aitziber	4413****	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ZABALA AGUIRRE, Unai	7****667	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ZALDUA ORMAZABAL, Miren Olatz	7245****	GAI/APTO	EZ GAI
ZELAIA AROTZENA, Miren Nekane	**455**1	GAI/APTO	14
ZERAIN USANDIZAGA Igotz	4***15*9	GAI/APTO	EZ GAI
ZINKUNEGI HUARTE Ainhitze	72**77**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ZORRILLA ARANA, Blanca	7****437	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ZORROTZA URIONABARRENETXEA , Itziar	149****7	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ZUBIA ALTUNA, Eneritz	72**87**	GAI/APTO	14,55555556
ZUGARRAMURDI CAMINO, Leire	72**99**	GAI/APTO	Ez da aurkeztu
ZURUTUTZA URKIA, Iraitx	7**237**	GAI/APTO	13